videtis vos et gaudebit cor vestrum. et gau. vrm
 nemo tollet a vob. p. gaudiu aut spuale i hac
 vita habitu eternu gaudiu pmeret. **T**er
 cio dicitur est de h^o regni fruitor. qua r si nul
 la lingua possit expmre: aliqd tñ qsi a remotis
 possum⁹ depingere. De hui⁹ fruitoris delicijs
 que in h^o regno interioru pfluant et concurrunt
 sex sunt breuiter agēda. ibi em sentit dei pntia.
 omniu grāz affluentia. oim maloz absentia.
 et h^o ex pre dei. Ex pre vero anie alia tria conse
 quuntur. scilicet cognitio luminosa. dilectio gloriosa.
 fructio delicia. Primo em i h^o regno fruimur
 dei pntia. que pntem adoram⁹ et gustamus.
 Na ipe hoc pmisit Leuit. xvi. vbi dicit. Po
 na tabernaculu meū in medio vri. et nō abijci
 et vos ania mea. ambulabo inter vos et ero de⁹
 vester. qd Salomon legēs admirando dixit
 ij. Paral. vi. Ergo ne credibile est vt habitet
 deus cū hoibz sup terras. et h^o est quod pmisit
 Mat. xxviij. Ecce ego vobiscū sum vsqz ad
 consumationē seclī. Secūdo he delicia pstant ex
 oim grāz affluentia. et q Deutero. viij. Retū
 oim abundantia pfrueris. Itē ibidem. xxij.
 Inundationē maris qsi lac surgent. et itē. xxx
 ij. Ipe erit plen⁹ benedictioibz domini. **U**n
 Bern. Ex intuitu sil oim bonoz expieris mul
 titudinē magnitudinis ei⁹. De tercio. scilicet
 tia oim maloz figuratue legim⁹. i. Regū. iij.
 vbi dicit. Transierūt philistinū dicētes veno
 bis. De his tribus sil iunctis dicit Bern. Ex
 motu cordis intellexi pntiā dei. ecce pūmū.
 et ex intuitu sil oim bonoz expau multitudi
 nē magnitudinis ei⁹. ecce scdm. et ex fuga vici
 orū carnaliū et cōprehensioe affectuū aduerti
 potentia eius. ecce terciū. Ex his ergo tribz ex
 pre dei in regnū anie pfluantibz sequuntur a
 lie tres delicia ad ineffabile gaudiū anie affici
 entes. quaz pme sunt cognitio luminosa. licet
 em alias p fidei veritate dei cognoscim⁹. h^o tñ
 fit in enigmate p qualēcūqz expientia et grāz
 affluentia qbus cognoscim⁹ deū. et iō hec co
 gnitio dicit luminosa. Secūdo deliciae sunt et exi
 stunt in dilectioe gliosa. Ania em vidēs se in
 diligēdo tam supra modū victū incipit saltz
 in hoc momēto mādātū dilectionis exoluere
 diligere deū et toto corde. tota ania. tota vrtu
 te. et iō eius dilectio dicit gliosa. Tercio consi
 stit in fruitione delicia. gustat em grā bona
 dñi q agnomine dicim⁹ spūales p solationes.
 quas describit Bern. sic dicēs. Consolatio di
 uina est suauissima relectatio boni et gust⁹ sa
 pientie licet exigu⁹: qbz interim benign⁹ dñs
 afflictā aiaz refrigerat. Gustus aut ille nihil

aliud est nisi irritamentū desiderij et incensuum
 amous. Recipit itaqz ania tria genera delicia
 rū q in hac visitatioe pfluūt. Na ex deo patre
 q amor est inebriat ania affectuosissima chari
 tate. et filio q sapiētia est illustrat ania illumi
 nosa srtute. et deo spūscro q bonitas est et dul
 cedo perungitur ania dulcissima bonitate. Ex
 his tribus pfluantibz ania a se alienat et in sta
 tum diuinū p illo tpe penitus mutat. ad que
 statū nos pducat et.

De eadē dñica. Sermo. CXLVIII.

Quimus queri

p te regnū dei Mat. vi. p

Exedito vno smone de regno
 interiori ad religiofos ppue ptinēte. nūc acce
 dendū est ad scdm smone de regno exteriori
 supior omēs electos generaliter suscipiente.
 Scdm hoc sbū ppositū in tria diuidit. Pri
 mo em hortamur ad h^o regnū qd supra nos ē
 pncipaliter inqrendū. Secūdo inuuit qbus h^o
 exercitijs sit faciendū. Tercio pmittit efficaci
 ter h^o regnū qrentibz epalia se adijcere. **P**rimū
 ibi. pmū qntē regnū dei. scdm ibi. et iusticiam
 ei⁹. terciū ibi. et hec omia adijcient vob⁹. **U**n
 qz regni acqstio nihil aliud est nisi iusticie opa
 tio. teste ps. xviij. q cū quereret a dño di. Dñe
 qz habitabit in tabernaculo tuo. accepit dñi
 nūm. Qui ingredit sine macula et opat iusti
 cia. **J**ō de hac iusticia p quā regnū celoꝝ acq
 rendū sit et inueniendū tria dicemus. **P**rimo
 de iusticie descriptioe. scdo de iusticie remunē
 ratione. tercio de iusticie pgressione siue ope
 ratione. **A** pmo ergo incipietes h^o est sciendū.
 q vis iusticie naturaliter est hoibz insita: cōti
 nens hec duo pcepta nature. qd tibi nō vis fi
 eri: alteri ne feceris. et qd tibi vis fieri: alteri fac
 Quibz pcordat illud Mat. vij. **O**mnia q cū
 qz vultis vt faciāt vob homies: et vos facite il
 lis. De hac iusticia dicit Aug. Iusticia est in
 corde hois naturaliter. Itē alia descriptio iu
 sticie. Iusticia est srtus general' cōprehēdens
 toti⁹ anie rectitudinē q consistit in debita ordi
 natione hois ad deū: ad se et ad primū. in quā
 tū em ordinat hoim ad deū pntet in se vrtu
 tes theologicas. qz em vñū deū cognoscimus
 iustū ē vt i ipm credam⁹. ecce fides. Quia ve
 ro ipm fidelē credimus. iustū est vt i ipm spere
 mus. ecce spes. Et qz multa bona ab eo pcepi
 mus. iustū est vt ipm sup omia diligamus. ec
 ce charitas. Et qz ipm nostris offendim⁹ pec
 catis. iustū est vt eū timeamus. ecce timor. Et

Dñica quindecima post trinit.

quonia ex peccatis viles facti sumus. iustu est
ve humilitate habeamus. ecce humilitas. Et
sic possumus de oibz virtutibz ratiocinari. ipsa
em iusticia omnes virtutes que ad deum ordinat
plene in se continet et perfecte. Secundo non solum il
los continet: sed etiam virtutes ordinantes hominem
ad seipsum. Cognoscentes enim nos a vicijs im
pugnari: iustu est ut eisdem virtutibus resistamus.
ecce fortitudo. et quia necessitati nostre voluptas in
sidiatur. iustu est ut per temperantiam utriusque mo
deremur. ecce temperantia. sic etiam castitas. ab
stinencia et mundicia ordinant hominem ad seipsum
ad deum et ad proximum. sicut amor proximi. equi
tas. fidelitas. misericordia: in pauperes largi
tas: et alie plures. Secundo dicendum est de iusti
cie remuneratione. ut visio fructu iusticie et vir
tutis ipsam iusticiam studiosius operemur. Faciem
ribus enim et operantibus iusticiam optima dantur
bus maiora non habet deus. sicut vite sanctifi
catione. inferni evasione. celestis regni possessio
ne. De quo Math. v. Beati qui est in iusticia et si
tunt iusticiam. Si ergo beati. ergo et sanctifica
ti. Item Ps. lxxxviiij. Iusticia et iudicium prepara
ratio sedis eius. cui cum dominus insidet per suam presentiam
aniam sanctificat. De secundo Prover. x. Iusti
cia liberat a morte. quod de morte eterna oportet
intelligi: eo quod nulla iusticia a morte liberat na
turam. quous etiam iusticia liberat a morte in his
genda per iusticiam. De tercio puerb. xiiij. Iu
sticia elevat gentem. glo. in eternum. Mat. v. Ni
si abundaverit iusticia vestra plus quam scribarum et
phariseorum: non intrabitis in regnum celorum. ergo
per oppositum per abundantem iusticiam regnum possi
debitis. Per hos tres maiores fructus horum
mur crebra in scriptura ut iusticiam operemur.
Deutero. xxiij. Dabitis iusticiam coram domino deo
vostro. Item Eccl. iij. Usque ad mortem certa per iusti
ciam. Quous ergo fructibus his per iusticiam
sequimur. nunc instandum est quous et qualiter iu
sticiam operemur. Secundum ergo divisionem super tra
positam dicendum est de iusticie operatione. Verum
cum dicat Bernardus. Iusticia est virtus reddens vni
cuique quod suum est. Sunt ergo alique viae singulariter
quibus ex iusticia tenemur reddere quod suum
est. scilicet peccati penitentiam. vicij resistenciam. meriti
diligentiam. flagellii patientiam. hominibus tenuo
lentiam. mundo displicentiam. deo reverentiam. Pri
mo ergo peccati reddamur penitentiam quam facillime
soluimus: si divina que ex peccati incurramus vi
deremur. nocent enim peccata deo: angelis: sanctis: bo
nis hominibus et malis hominibus. et persequens omni
creature. Primo enim dico nocet deo. patris enim
impeditur promissionem. filij passionem. spiritus

etiam adoptionem. angelorum restaurationem. sancto: usque
sumationem. bonorum promotionem. malorum con
versionem. donatorum ampliorum faciem. crema
tionem. in purgatorio existentium impedientem libe
rationem. omnium creaturarum renovationem. super omnia
autem et per omnia bonorum faciem privationem. pec
cans enim sibi ipsi auferit honorem. divinas atque vi
tam. Et idcirco ex his que dicta sunt necessa
rio consequens est: ut sicut peccatum suo modo
omnibus nocet. et omne bonum quantum in ipso est im
pedit. ita in die iudicij a peccato omnia que sunt
expectent vitionem. Hinc dicitur Sap. xvi. Reser
tura tibi factorum delinens et ardens in tormentum
adversus iniustos. Item ibidem. c. v. acci
piet armaturam zelus illius. et armabit creaturas
ad vitionem inimicorum. Unde de peccato recte di
citur illud Bern. xvi. Manus eius contra omnes
et manus omni contra eam. quia sicut manus peccati pec
cando est contra deum et omnem creaturam. sic in iudi
cio manus domini totum que sunt viles secundo sunt
contra eum: ut dicere posset illud Hier. xv. Om
nes maledicent michi. Secundo reddamur vicij
resistenciam. nisi enim per penitentiam mundati vicij
nos impugnant: viriliter resistamus: subve
nos subvertent: et erunt sine dubio novissimum et
ro: peior priore. De his vicij dicitur Nu. xxxij.
ij. Si nolueritis interficere habitatores ter
re qui remanserunt: erunt vobis quasi clavi in ocu
lis: et lancee in lateribus: et qui sunt qui remanent.
vicia utriusque que post peccata dimissa iter nos impu
gnant. Josue. xxiij. Si volueritis habere gentem
que inter vos habitant ad herere eritis. et cum
eis miscere conubia atque amicitias copulare.
Jam nunc scitote quod dominus deus vester non est
deleat ante faciem vestram. sed erit vobis in foue
am et in laqueum et offendiculum et laterem. do
nec vos auferat atque disperdat. Quous ergo
nos impugnaverint viriliter resistamus. dicitur
tes illud Lanti. v. Expoliavi me tunica mea
quous induar illa. laui pedes meos quous imo
nabo illos. et illud Eccl. xxxij. Qui baptizatus
a mortuo et iterum tangit mortuum. quid prodest
lauatio illi. Est autem ipis vicij tripliciter re
sistendum. videlicet actionem subtrahendo. mon
te non consentiendo. nec opere peccando. De pri
mo Prover. iij. Auerte pedem tuum a malo. af
fectum pedem vocant. De secundo dicitur Job. iij.
Laue ne aliquo peccato consentias. De tercio per
uerb. xxvi. Sicut canis qui reuertit ad vomitum
sic impudens qui iterat stultitiam suam. R
Tercio reddamur bonis operibus diligentiam. ca si
deliter exercendo. et ad hoc tria sunt necessaria.
vitem enim in omnibus operibus agendis toto cor

pore et omnibus eius membris vacare attentioe et al-
 ligare. et per intentione ea in deus ordinare. et qd
 dicitur Ecc. xxx. Congregate vos in domum
 disciplinae. qd dicitur Prover. xvij. Frater qd ad-
 iuuat a fratre qsi ciuitas firma. Desecdo dicitur
 Iosue. xxij. Custodiat attentio et ope imple-
 atis De tercio. i. Cor. x. Omnia in gloriam dei
 facite. Et de oibus talibus dicitur. i. Paral. xij.
 Tu diligetia cura facite. Quarto flagellum red-
 damus patientia. sufferentes patienter et humili-
 ter quicquid aduersitatis nobis aduenient pu-
 re propter deum. Sunt autem flagella domini sufferenda
 patienter propter tria bona qd ex eis sequimur
 Primo ut per flagelli amaritudinem peccati dul-
 cedo expietur. Secdo ut homo ex flagello in
 virtutibus et cognitione non extollat sed humili-
 lietur. Tercio ut cum mala nostra cum tanta diffi-
 cultate vincimus peccati sollicitudo caueat. De p-
 mo dicitur Job. xx. Panis eius in utero illius ver-
 tetur in fel aspidum. ac si diceret. Quantum de pa-
 ne delectationis sumimus. tantum nobis de felle
 tribulationis propinat. Et hoc est qd dicitur Apo-
 cal. xvij. In poculo qd misit vobis misce-
 re illi dupli. Quantum glorificauit se et reliquias
 fuit: tantum date illi tormentum et luctum. De secdo
 dicitur. i. Cor. xij. Ne magnitudo reuelationum
 extollat me et ad exponens Grego. dicit. Dum
 tribulationibus exercemur diuina dispensatio
 ne agit: ne struibus splendens extollatur. s; ta-
 qd male operans humiliet De tercio Johan. v.
 eundem sanato dixit dominus. Ecce sanus factus es
 iam noli peccare ne deterius tibi aliquid contingat.
 Un reuerentibus peccata grauiora deo supplicia
 minatur. Ezech. viij. cum dicitur. Ecce isti appli-
 cant ramum ad naves suas et. Has tres causas
 simul ponit Bern. dicitur. Pauci sunt qd in tri-
 bulatione sciunt qd pia sit dispensatio dei. ad h-
 em tribulationes imittit ut in eis nunc experia-
 mur deum cruciamur qd deliquimus qm delecta-
 bamur. et sic expietur a peccato. Ecce prima cau-
 sa. Et sequitur. Et idcirco flagellamur ut nostre
 infirmitatis memores dum semper cogimur re-
 minisci qd sumus non extollamur. si modo me-
 liores sumus. Ecce secunda. sequitur. Et qd ma-
 la nostra tanta difficultate vincimus tribula-
 tio imittit ut peccare amplius timeamus. Luz
 ergo ex temptatione utilitates penitentia. oportet
 nos quoties temptamur diuinam dispensatio-
 nem obedire suscipere. et patienter temptationis
 molestiam sustinere. Nemo ergo premitat di-
 sciplina dei. qd si peccator est necesse est illi ut
 erudiat. Qui enim non est temptatus quid scit. si

sanctus est necessarium est illi ut premium auget.

S Quinto reddamur proximis benigno
 lenia. et in medio nationis prave et puerse si-
 ne querela puersemur: studentes sollicito om-
 niu importunitates et aduersitates patienter
 portare: et a nullo portemur De hac benigno-
 lenia dicitur Job. xxx. Frater sui draconum et so-
 cius strutionum. et hoc hortamur ad Ro. xij.
 Si fieri potest quod ex vobis est cum oibus hoibus pacem
 habentes. Ite. i. Pe. ij. Conuersatione vestram inter
 gentes habentes bonam. ut in eo qd detrahatur de vo-
 bis tanquam de malefactoribus et bonis operibus vos
 considerantes glorificet deus. et subiungit Sub-
 iecti estote omni humane creature propter deum
 Studetis igitur amare et amari: et portare in-
 firmitates tam morum quam corporum proximorum
 Dec autem benignolentia ad premium habenda tri-
 plici exercitio implet. Si primis nulla mala
 irrogamus. irrogata equanimiter toleramus. bona
 pro malis impendimus. Sexto reddamus
 mundo displicentiam. ut cum et omnia qd ei sunt pro-
 pter deum detestemur. qd dicit dominus Mat. vi. Ne-
 mo potest duobus dominis seruire. aut enim vnum ha-
 bebunt odio et. qd dicitur Iaco. iij. Quicquid vo-
 luerit amicus esse seculi huius: inimicus dei consti-
 tuitur. Dec autem mundi displicentia vel mundi con-
 temptus tribus exercitiis acquirit. Primo si propter
 timorem mundanum nihil facimus quod est contra deum.
 Secdo si mundum non diligimus. Tercio si de ser-
 uentes negociis extraneis nos non immisceamus.
 De primo dicitur Mat. x. Nolite timere eos
 qui occidunt corpus. animam autem non possunt occide-
 re. sed potius timere eum qui potest et animam et corpus per-
 dere in gehennam. Desecdo. i. Joh. ij. Nolite di-
 ligere mundum: neque ea que in eo sunt. si quis diligit
 mundum: non est charitas patris in eo. et qd. ij. Thi-
 mo. ij. Nemo militans deo implicat se negociis
 secularibus. Septimo reddamur reuerentiam
 deo Est autem duplex dei reuerentia. vna in deo quam
 nulla creatura etiam angelica vel quocumque ce-
 lestis attingere poterit: nec cognoscere: nec de-
 ea quicquam dignum dicere. quanto enim propius con-
 templando ad illum accedit: tanto sublimius e-
 uolat et ascendit. sicut illud Ps. lviij. Accedet
 homo ad cor altum et exaltabitur deus. Et ideo
 hanc relinquimus et cum reuerentia cordis et cor-
 poris inclinantes. Secunda reuerentia est que
 pro gratia adiuuantem et hominem conantem in cordi-
 bus fidelium excitat. que non est aliud quam admi-
 ratio maiestatis. Hanc reuerentiam dupliciter
 exercemus. scilicet in primis deuotione. et exercitio
 pro operationem. Est autem triplex affectus. qui ad
 hanc reuerentiam in nobis constituta constituit.

Dñica sedecima post trini.

lez timoris et amoris. Solus enim timor non reuerentiam habet. Sed ut ait Bernardus. Amor reuerentiam nescit. sed claudit oculos maiestati. cognitio vero sine pietate affectibus est tumida et superba. quod ut ait Bernardus. Amor impetuose cognitio curiose sunt. Sed hec tria preterita simul et permixta in corde hominis reuerentiam dei faciunt. Et quod hec deuotio ociosa esse non poterit. ideo ex aliis de tribus affectibus triplex exurgit operis effectus. Nam ex timore in omni loco et tempore propter dei presentiam erubescimus peccare. ex amore autem bona incipimus operari. sed ex cognitione sublimitatis dei incipimus admirari. pietatem autem cessatio bonorum operatio. dei admiratio: sunt effectus qui ex horum affectibus generantur. De his enim dicit Boetius. Magna vobis si dissimulare non vultis indicata est necessitas prebitatis. cum ante oculos agitur iudicis cuncta cernitis. Sic ergo ex timore dei peccare erubescimus. ex amore bona facere conrendimus. et ex cognitione eius quantum possimus in admiratione assurgimus. deo reuerentiam quam possumus exhibemus. illa autem maxima est reuerentia. cum preterita ad deum accedimus. accedendo eius sublimia miramur: et admirando deficiamus. et deficiendo nos vilem puluerem reputamus.

Dñica sedecima. Sermo. CXLIX.

Misericordia

Misericordia super eam dixit. Noli flere. Lu. vii. et legitur in primitiis dñice euange. **T**uidem quod sol naturalis et corporalis aliud operatur in oculis hominis patientis. aliud in aquis fontis. Nam claritate sua oculos hominis patientis resoluit in lachrymas et facit eos flere. sed virtute caloris aquas fontis minuit et ericcat. Spiritu autem. Sic sol iusticie christus deus. de quo Malach. vlti. Dicit vobis timentibus nomen meum sol iusticie. aliud operatur in oculis penitentis. aliud in oculis iusti et innocenti. In oculis penitentis generat lachrymas. ut patet in dauid qui dixit in Ps. lv. Posuisti lachrymas meas in conspectu tuo. sic fecit in oculis Petri Lu. xxij. Conuersus dominus respexit petrum. et recondatus est petrus sibi iesu re. egressus foras fleuit amare. Unde Hieronimus in epistola. O humilissimum lachryma tuum est regnum. tua est potentia. ascendis tribunal iudicis. inimicis accusantibus silentium imponis. si sola intras vacua non redibis. quod dicit Cassiodorus. super psalmum. Nemo ad deum sanctus accessit qui non impetrauit quod postulauit. Et sic in oculis infirmis generat lachrymas. sic in oculis

sanis innocētis generat gaudium et leticiam. **E**cce. xi. Dulce lumen et delectabile est oculi videre solē. sic sol iusticie virtute caloris diuini minuit aquas tribulationis in fonte cordis huius tribulate mulieris. et solat est eam in tribulatione eius misericordia mori dicens. Noli flere. In summa eam angelus duo inuauit. Primo vita nostra miserabilis et penitiosa. Secundo misericordia christi inexplicabilis et copiosa. **P**rimū patet in principio. secundū in fine. **P**rimū patet in principio. In illo tempore. In fine in speculo hystoriarum. Finito finem in morte cum in descensu mortis sanauit leprosum. et ingressus capharnaum sanauit seruū centurionis ut habet Lu. vi. et vii. Post hoc trāsica ad portam naim dixit. ibat iesus in ciuitate que vocatur naim. Beda. Naim est ciuitas galilee in secundo miliario a morte thabor. ibat discipulus eius cum eo. et quod stelle sequentes solē. et sicut filii imitantes patrem. et turba copiosa. Hoc factum est conuinatione diuina ut euidenter fierent miracula. cum appropinquaret porte ciuitatis. ecce defunctus efferebatur filius unicus matris sue. et hoc maior fuit causa doloris. Dicit enim Gregorius. natus. Erunt molēbrauis exprimit verbis. Fuit namque tristitia eius magna multiplici causa. Prima quod homo mortuus est qui naturaliter est defunctus. secundum illud Eccl. xxxvij. Filius in mortuum producit lachrymas. Secunda causa quod filius eius mortuus erat quod fuit magis. Tercia causa quod fuit filius unicus et unigenitus. dolor de morte unigeniti est maximus. **H**iere. vi. Lucium unigeniti facit tibi placentium amarum. Idcirco dauid volens exprimit magnum dolorem de morte Ionathe dixit. Reg. i. Doleo super te frater mi ionatha. sequit. Sicut mihi unicus amat filium suum. ita ego te diligebam. **Q**uarta causa tristicie subdit. et hec vidua erat. quod persona miserabilis et desolata. nullam habens consolationem sedam et misericordiam. ideo solabat a domino. **T**rimo. **Q**ue ne vidua est et desolata speret in deum. tunc erit fiducia eius. **H**iere. xxij. Nam scriptum est psalmi. lxxvij. Deus est pater orphanorum et in derelictorum. propter quod orphanorum et viduarum non sunt tribulandi. **A**nxiam. nam dominus ista iudicat. **E**ccl. xxxv. **N**one lachryme vidue ad marillas descendunt. **S**equit. De maxilla ascendunt versus celum. et dominus exauditor non delectabit in illis. **S**i acriter indicabit. **P**uer. xxij. **N**o facias violentiam pauperi quod pauper est. neque proteras egerit in porta. quod dominus iudicabit eam eius. **U** Idcirco officium est regum et principum pupillos et viduas metum. ut habetur in cano. xxij. q. v. Regum. Regum

officiū est ppriū facere in dicitū atq; iusticiā et liberare de manu calūmiantium vi opprēssos. et pegrinis pupillisq; et viduis q̄ faciū oppmū tur a poterib; ptere auxiliū. nā in h̄ magnā ac q̄rit dei grām. Eccl. iij. In iudicādo esto pupillis misericors vt p̄r. seq̄tur. et cris tu velut filiū altissimi obedici. Quintā eam tristitiae sub die. qz efferebat et turba copiosa cūm tatis fuit cū illa. i. eā solando et copartēdo. nob in ex emplū vt mortuos pducam. aucta illud Eccl. xxxvij. Filium mortuū pdac lachrymas. sequit. et ptege corp̄ illi. nō despicias sepulcrū illi. qz ex h̄ Thobias meruit illuminatio nē oculoz suoz. Thob. xij. cū dixit angelus. qn̄ sepeliebas mortuos et redinq̄bas p̄radū tūc et mortuos abscondēbas p̄ diei domo tua et nocte sepeliebas eos. ego obtuli orōem tuaz dño. Jō Eccl. vij. Meli⁹ est ire ad domū lucens qz ad domū tuiusq;. In illa em̄ finis cur etoz amonē hoim. et viuēs cogitat qd̄ futuz sit. Reuera hō castēs i p̄ductu mortui recordare d; qz talis sit futuz q̄lis ip̄e p̄s est. P̄mo qz pdidit tps gr̄. Apoc. x. Tps non erit ampli⁹. Secdo cogitare d; qz vadit singulariter. p̄. cxi. Singulariter suz ego donec transez am. Nā oēs amia ei⁹ redimq̄t ei. et implebit illud apli ad Gal. vi. Unusq; ois suuz portabit. et Ezch. xviij. fili nō portabit iniquitatē p̄ris: t̄p̄ nō portabit iniquitatem filij. Tercio qz erit nud⁹. De h̄ Bern. Mūdus inexcusable cōstituit sibi ianitores q̄ nihil sine reportare. Et. i. Thim. vi. Nihil intulim⁹ in hūc mundū. Jō scribit salomon Eccl. xi. Si annis multis vixerit hō meminisse d; tenebrosi t̄pis et diez mltoz. q̄ cū venerit evanitas arguent p̄terita. qz erit tps iusticie. De q̄ ps. lxxij. Cū accēpo tps ego iusticias iudicabo. Nā dicit Bern. Statim post mortē p̄sentatōr ante districtū iudicē. d̄ oib; opib; reddetur ratiōem. Jdcirco circa exequias mortuoz nō est ridendū neq; vanitas exercēda. s; salubri deo rōde sepulture mortuoz assistendū. nā sepelire mortuū est valde merito r̄ipm. Un̄ narrat Valer⁹ maxim⁹ li. i. Symonides poeta cū ad lit⁹ nauē applicuisset et cozpus inhumatū sacēs sepelisset: admonit⁹ ab eo ne p̄mo die nauigaret in t̄rim remansit. q̄ aut nauigare ceperit fluctib; et p̄cellis obruti sunt. Jdc in eodē. Symonides cum apud scopā cenaret nūciatū est ei duos iuvenes ad ianuā stare. rogātes vt ad eos p̄tinuo pdiret. q̄ cū exisset nemine repit. eodē autē momēto triciniū collapsum oēs p̄tinuas opprēssit. et t̄pe p̄

pter hāc pietatē euasit. Jdcirco bonū est sepelire mortuos. qz ab antiq̄ solebat fieri signū carca sepulcra. vt dicit. Nach. xij. Misit symon et accepit ossa ionathe fratris sui et sepeluit ea in modyn: in ciuitate p̄ris ei⁹. sequit. Et edifi cauit symon sup sepulcrū p̄ris sui et fratru suo r̄ edificū altū viliū. lapide polito ante et retro et statuit colūnas magnas. et sup colūnas arma ad memoriā eternā. vīcz qz pater et fr̄s fuerunt in exercitio armoz pro defensione fidei et ppli sui. ex h̄ in cōsuetudinē venit qz lapides sculpi ponunt in aliq̄b; sepulcris. et in aliq̄bus ligna in figura cruc. vt vidētes viuū orōē. p̄ defunctis. Nā dicit Bre. et h̄. xij. q. ij. aie. Exequie pompe nō sunt mortuis auxiliatiue: s; magis viuoz solacia. nō t̄n abijciēda sunt cozpora defunctor; matie iustoz q̄ h̄ fuerūt tēpla sp̄s sancti. s; cū deuotōe et honore sunt tumulanda. qz dicit Aug. i. li. de cura agēda p̄ mortuis. Et h̄. xij. q. ij. nō estimem⁹. Sepultuz re deuote officii tōne fidei est testioniū. qz i h̄ oñdim⁹ qz tōnā fidē habuerūt. et etiā fidē n̄ r̄z demōstram⁹ et nobilitatōis pficiam⁹. et licz ex equē solēnes nō pficiāt mal. vt dicit Aug. et h̄. xij. q. ij. q̄b; p̄cta dimissa nō sunt a sacris locis: post mortē adiuuari nō p̄it. s; tōnis p̄dest. Un̄ Bre. Cū ḡuia dimissa sint. t̄ic p̄dest mortuis. De q̄ Aug. Si q̄s sepelit in ecclesia alicui⁹ martir; ip̄e videt p̄desse defūcto. et h̄ si est de nūero electoz in h̄ p̄ntia finitēs vitā. nō aut obstinat⁹ et impentētib; p̄dest Et habet exemplū de vsurario in ecclesia sepulto: q̄ nō nūsit monachos q̄scere clamās et uulsa. disco optebat recta. adiuuar⁹ a q̄dā fratre sancto cur nō mitteret eos quiescere. R̄ndit. qz scit ut vsuris instrū die ac nocte nō quiescens a fenore. sic nō quiescā die nocteq; in p̄teritū Jō Cr̄. et h̄ in cano. xl. di. mlti. Nō loc⁹ sanctificat hoim. s; hō locū. p̄pter qd̄ loc⁹ sepulture dicit monumētū. q̄si monēs mentē. i. ad cōpassionē p̄ximi. s̄lt̄ per h̄ quilibet monēt vt mortale se cognoscat et elationē frangat. vt hō mortu⁹ posset dicere viuū illud Eccl. xxxvij. Memor esto iudicij mei: sic em̄ erit et tuū mihi heri et tibi hodie. Sexta causa ei⁹ tristitie fuit. qz adolescens moriebatur. y Sed diceret. cur hoies prius diuti⁹ vixerūt qz nūc R̄ndetur multiplici de causa. Primo ex bonitate complexionis primozū parentū qui fuerunt immediate a deo formati. et p̄sequēs optime complexionis. Nā quanto remoti⁹ ab igne aliquid est: tanto frigidius. et sic quāto diuti⁹ ab Adam tanto rebilius. et p̄ cōsequens nou